(Dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oito centavos)
TOTAL R$ 9.070,00
(Nove mil e setenta reais)

II – a partir de 23 de agosto de 2017, no valor de R$ 9.523,54 (nove mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro 
centavos), assim discriminados:

Vencimento  (Lei estadual nº 16.262/2017) AJ-37 R$ 1.927,84
(Hum mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos)
Gratificação de Exercício R$ 1.927,84
(Hum mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos)
Progressão Horizontal – 15%(Art.43, § 1º da Lei n° 9.826/74) R$ 289,18
(Duzentos e oitenta e nove reais e dezoito centavos)
Gratificação de Risco de Vida – 40% (Lei estadual n° 9.826/74 e Resolução nº 35/2004) R$ 771,14
(Setecentos e setenta e um reais e quatorze centavos)
Gratificação Judiciária – 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 771,14
(Setecentos e setenta e um reais e quatorze centavos)
Adicional de Qualificação – 60% (Lei estadual nº 13.838/2006) R$ 1.156,70
(Hum mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta centavos)
SUBTOTAL R$ 6.843,84
(Seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos)
Parcela Complementar Irredutibilidade de Salário R$ 2.679,70
(Dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta centavos)
TOTAL R$ 9.523,54
(Nove mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 17 dias do mês de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes